
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 92 e 
7 GC . 

nos Dn L 

RESOLUCION No. 94-2-1-1- () () € y 1 

MANUEL MOLINA JALIL 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 1 de junio de 1994 se ha otorgado ante el Notario Vigésimo del cantón Guayaquil, la 

escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañta J0.c.0. INGENIERIA EN 

SISTEMAS ELECTRICOS S.A."; 

QUE el ingeniero Gonzalo F. Quintana Galvez, en su calidad de Gerente General de la compañía, 

con el patrocinio de abogado Eduardo Luzuriaga C., ha presentado copias de dichas escrituras; las 

mismas que reúnen los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-92489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de "D.C.Q. INGENIERIA EN SISTEMAS ELEC- 

TRICOS S.A." por TRES MILLOONES DE SUCRES dividido en TRES MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, 

b> la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo del cantón Guayaquil, al margen de la 

matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y 

siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 

referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y 

devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescrip- 

ciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil, anote al margen 

de la matriz de la escritura pública del 10 de abril de 1990, por la cual se constituyó la compañta 

en referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura 

pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 

una Vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un 

ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañtas, en Guayaquil a 

    Ab. Manuel Molina Jal7 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

   
       

      

DAdeCH. /PVC 

- A EXP. No. 282 

.



- 

. ” 
CTFICO + +44 con fecha de hoy y 

“ueda inscrita la ¡cesente nesolución a foja 16.955, número 20122 
del hagistro Marcantil, Lábko de Industijales y anotada bajo al - 

rámexo 18,400 del nepertoráso »- ausysullí Junto treinta de mil - 
noveciontos noevmmts 4 cuatro e- $1 begisteador Mecca l 

” 

AB. HECTOS 1-0, 2/1 *R ANDRADE 

Registrador rai e ends wueyaquil 

CHI y e con feghs de hoy , 

Se tamb nota de lo ordenado m la ant=zior resolución a foja - 

13.465 del hegistro Mercantil, Lábto de Industriales de 1.990 , 
al margen de la inscripción respectiva »- Qiayatuil, Judo train 

ta de m1 nov:cientos noventa i .- El registrador Marcarny> 

tál .- 

              

       AR ANDRADE TOR MIGUEL ARCIV 
AB. HE Sagión Gus agil-— 
Registrador Mercantil del ] 

    
      

   


